23-G05

２０２３年４月

薬価基準収載名および薬価基準収載医薬品コード
変更のお知らせ

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御

礼申し上げます｡

 さて、令和５年３月３日付 厚生労働省告示第５８号により、同年４月１日から下記の弊社取

扱い日本局方収載医薬品の薬価基準収載名（統一名収載・銘柄別収載）および薬価基準収載医薬

品コードが変更になりますのでお知らせいたします。

今後とも弊社製品をご愛顧賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

■ 「統一名収載」 から 「銘柄別収載」 へ変更となる品目

製 品 名 規格単位

薬価基準収載名

薬価基準収載医薬品コード

統一名収載

旧コード
▶

銘柄別収載

新コード

希ヨードチンキ「東豊」 １０mL
希ヨードチンキ

2612700X1013
▶

希ヨードチンキ「東豊」

2612700X1382

炭酸水素ナトリウム

「コザカイ・M」
１０ｇ

炭酸水素ナトリウム

2344004X1011
▶

炭酸水素ナトリウム

2344004X1097

タンニン酸アルブミン

「ニッコー」
１ｇ

タンニン酸アルブミン

2312001X1014
▶

タンニン酸アルブミン「ニッコー」

2312001X1219

■「銘柄別収載」から「統一名収載」へ変更となる品目

製 品 名 規格単位

薬価基準収載名

薬価基準収載医薬品コード

銘柄別収載

旧コード
▶

統一名収載

新コード

マクロゴール４０００

（製造販売元 東豊薬品株式会社）
１０ｇ

マクロゴール４０００

7123703X1032
▶

マクロゴール４０００

7123703X1016

以上